Prefeitura Municipal de Boninal - BA
SegundaFeira, 05 de Novembro de 2018  Edição nº 336

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 4B3908BAE4-DDA31 BC737-993D699959-E36355D9FA

- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONVITE 011 /201 8.
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011 /201 8.
- RESUMO DO CONTRATO N° 1 00/201 8 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 011 /201 8.

Nº de autenticação: 4B3908BAE4-DDA31 BC737-993D699959-E36355D9FA

SegundaFeira

05 de Novembro de 2018

Edição nº 336

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE 011/2018

O Prefeito do Município de Boninal, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e para
que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Processo Licitatório 057/2018 na Modalidade
de Convite nº 011/2018, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de locação de ônibus de turismo e hotelaria, para 01 viagem turística do grupo de adolescentes
do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV do CRAS de Boninal - BA, para a Cidade
de Porto Seguro – Estado da Bahia, destinados à manutenção do Fundo Municipal de Assistencial
Social do Município de Boninal – BA, conforme especificações constantes no Anexo I, tipo menor preço
por item.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Convite sob comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório nº 057/2018 na Modalidade Convite nº 011/2018
desenvolveu-se em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pela empresa vencedora estão em conformidade
com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Convite nº 011/2018 a favor da
empresa conforme abaixo:
Licitante Vencedora: JACQUES JEFFERSON OLIVEIRA LIMA - ME: Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.942.813/0001-17, que venceu o certame com o valor global de R$19.500,00 (dezenove mil e
quinhentos reais).
Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização do instrumento
contratual, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório, respeitando-se as normas
do Edital e da Lei.  Publique-se. Data da Homologação: 05 de novembro de 2018 – Aurélio Fagundes
de Souza – Prefeito Municipal.

Nº de autenticação: 4B3908BAE4-DDA31 BC737-993D699959-E36355D9FA

SegundaFeira

05 de Novembro de 2018

Edição nº 336

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 011/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
revisão e manutenção nas impressoras HP M1132MFP, Samsung ML2010, HP M125A
e HP CP1025 da Secretaria Municipal de Educação do Município de Boninal – BA.

Contratada: SERVICE PRINTER ASSISTENCIA TECNICA EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n° 26.728.516/0001-40, com sede na Rua Jacob Guanaes, nº 171 Comodo,
Bairro Boa Vista, Seabra/BA – CEP: 46900-000. Valor Global: R$1.635,00 (um mil
seiscentos e trinta e cinco reais). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da
Lei Federal 8.666/93 e alterações.

Nº de autenticação: 4B3908BAE4-DDA31 BC737-993D699959-E36355D9FA

SegundaFeira

05 de Novembro de 2018

Edição nº 336

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 100/2018 - VINCULADO AO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurelio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: SERVICE PRINTER ASSISTENCIA TECNICA EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n° 26.728.516/0001-40, com sede na Rua Jacob Guanaes, nº 171
Comodo, Bairro Boa Vista, Seabra/BA – CEP: 46900-000.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de revisão e manutenção nas impressoras HP
M1132MFP, Samsung ML2010, HP M125A e HP CP1025 da Secretaria Municipal de
Educação  do Município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Órgão:       02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura
Proj/Ativ.:  2018 – Gestão das ações do Ensino Fundamental
Elemento: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:       02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura
Proj/Ativ.:  2046 – Manutenção da Educação Básica e Fundamental – Fundeb 40%
Elemento: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL: R$1.635,00 (um mil seiscentos e trinta e cinco reais)

VIGÊNCIA: de 05/11/2018 a 31/12/2018

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/11/2018

		2018-11-05T15:17:16-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO